



ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  
КОМИТЕТ ПО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ,  
ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ  
ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.11.2024

ОКУД  
№ 297-р

**О внесении изменений в распоряжение  
Комитета по природопользованию,  
охране окружающей среды  
и обеспечению экологической  
безопасности от 05.09.2024 № 226-р**

1. Внести в Административный регламент Комитета по природопользованию, охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности по предоставлению государственной услуги по принятию решений о предоставлении права пользования участком недр местного значения для геологического изучения недр в целях поисков и оценки подземных вод, для разведки и добычи подземных вод или для геологического изучения недр в целях поисков и оценки подземных вод, их разведки и добычи или для добычи подземных вод, используемых для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения или технического водоснабжения садоводческих некоммерческих товариществ и (или) огороднических некоммерческих товариществ, а также по осуществлению оформления, государственной регистрации, выдачи, переоформления лицензий на пользование недрами, внесения изменений в лицензии на пользование недрами, досрочного прекращения, приостановления осуществления права пользования недрами местного значения, содержащими подземные воды, на территории Санкт-Петербурга (уникальный реестровый номер 7800000000162038638), утвержденный распоряжением Комитета по природопользованию, охране окружающей среды и обеспечению экологической безопасности от 05.09.2024 № 226-р (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1. В абзаце пятом пункта 2.4 Административного регламента слова «34 (тридцати четырех)» заменить словами «29 (двадцати девяти)».

1.2. В пункте 3.4.3.2 Административного регламента:  
в абзаце тринадцатом слова «15 (пятнадцать)» заменить словами «10 (десять)»;

в абзаце семнадцатом слова «25 (двадцать пять)» заменить словами «20 (двадцать)».

1.3. В сноске 7 к абзацу девятому пункта 3-1.2.1 Административного регламента слова «приказа Федерального казначейства от 30.11.2012 № 19н «Об утверждении Порядка ведения Государственной информационной системы о государственных и муниципальных платежах» заменить словами «приказа Казначейства России от 12.05.2017 № 11н «Об утверждении Порядка ведения Государственной информационной системы о государственных и муниципальных платежах».

1.4. В абзаце третьем пункта 5.4.2 Административного регламента слова «вышестоящим органом» заменить словами «вице-губернатором Санкт-Петербурга, непосредственно координирующим и контролирующим деятельность Комитета».

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя Комитета Серебрицкого И.А.

**Временно исполняющий  
обязанности  
председателя Комитета**



**К.А.Соловейчик**